



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr.18 (1037)

08.05.2015.

## «Cāļa» tituls paliek pie mājiniekiem



**A:** **F:** Anta Kļaveniece

**2. maijā Iecavas kultūras namā savu dziedāšanas prasmi demonstrēja starpnovadu mazo vokālistu konkursa «Cālis 2015» dalībnieki.**

Konkursa gaitā izskanēja 37 priekšnesumi, un tos bija sagatavojuši ne tikai 18 Iecavas novada bērni, bet arī pārstāvji no Bauskas, Rīgas, Katlakalna un Siguldas.

Konkursantus vērtēja divās vecuma grupās: 3-5 gadi un

6-7 gadi. Atbildīgo vērtēšanas darbu veica kompetenta žūrija: grupas «PER» dalībnieki Ralfs Eilands un Edmunds Rasmanis, kā arī Rīgas Latviešu biedrības bērnu vokālās studijas «Knīpas un Knauči» vadītāja Sanita Sējāne.

➤ 5.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

**Konkursam 3.**  
**«Iedzīvotāji veido savu vidi» iesniegti tikai trīs pieteikumi**

**Tautfrontiešu apvienība 6.**  
**aicina**

## Nobalso par sev nozīmīgāko projektu Iecavas attīstībai!

**A:** Sintija Kalēja  
domes projektu koordinatore

**Projektu konkursa LMT Latvijai ietvaros Iecavas novadā iesniegti septiņi projektu pieteikumi, kas visi izvirzīti konkursa otrajai kārtai. No 11. līdz 28. maijam ikvienam Iecavas novada iedzīvotājam būs iespēja balsot par sev nozīmīgāko iniciatīvu, lai ar LMT atbalstu tā tiktu īstenota.**

Projektu konkursā varēja piedalīties ikviens Iecavas novada iedzīvotājs, iedzīvotāju gru-

pa vai nevalstiskā organizācija, kas vēlas īstenot idejas un sniegt ieguldījumu sava novada attīstībā. Iesniegtajos projektos atspoguļotas dažādas Iecavas iedzīvotājiem būtiskas tēmas. Visvairāk projektu iesniegts sporta un veselīga dzīvesveida popularizēšanai.

Viens no iesniegtajiem ir Iecavas internātpamatskolas projekts, kura ietvaros plānots izveidot rotaļu un spēļu kompleksu, kas internātskolas bērniem ļautu radoši, sportiski un veselīgi pavadīt brīvo laiku.

➤ 5.lpp.

## Zemgales jaunatnes lietu speciālisti tiekas Iecavā

**A:** Annija Jakovļeva

**5. maijā Iecavas novada domes zālē pulcējās ap 20 Zemgales reģiona jaunatnes lietu speciālisti no Bauskas, Neretas, Jēkabpils, Vecumniekiem, Dobeles un citiem novadiem un pilsētām.**

Sanāksme tika organizēta ar mērķi pārrunāt jaunatnes politikas aktualitātes, kā arī informēt par Latvijas Pašvaldību jaunatnes lietu atbalsta tīkla koordinējošās darba grupas nolikumu.

Sanāksmi atklāja Iecavas novada domes priekšsēdētājs Jānis

Pelsis, stāstot par paveiktajiem un iecerētajiem darbiem un projektiem, kas skar novada jauniešus. Pēc priekšsēdētāja uzrunas uzstājās Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta pārstāve Marika Arkliņa.

Ministrijas darbiniece informēja par dažādiem statistikas datiem, piemēram, ka pašlaik Latvijā darbojas 182 jauniešu centri un šogad iecerēts atvērt vēl trīs. Jāatgādina, ka arī Iecavā šogad plānots atvērt jauniešu multifunkcionālo iniciatīvu centru Grāfa laukumā 1.

➤ 3.lpp.

## Deputātu tribīne :::

## Par vides un attīstības aktualitātēm

## ASTRĪDA VĪTOLA

Iecavas novada attīstības virzieni noteikti 2012. gadā apstiprinātajā Iecavas novada attīstības programmā 2013.–2019. gadam. Apstiprināti arī prioritārie projekti: Iecavas stadiona, Mūzikas un mākslas skolas būvniecība, Skolas ielas rekonstrukcija. Saskaņā ar šiem dokumentiem pašvaldība arī strādā.

Attīstības komitejā vairākkārt skatīts jautājums par Iecavas novada centru - teritoriju ap lielveikalu *Maxima*, autoostu un Iecavas tirgus teritoriju. Ir pieņemts lēmums par detālplānojuma izstrādi šai teritorijai. Kāds nākotnē būs Iecavas novada centrs, kādam jāizskatās Iecavas tirgum, vai Tirgus iela ikdienā arī turpmāk būs slēgta autobraucējiem, uz šiem jautājumiem nepieciešamas atbildes, un pašvaldība noteikti uzklaussīs arī iedzīvotāju viedok-

li un vēlmes.

Viena no novada prioritātēm ir kvalitatīvi ceļi. Kā visā Latvijā, arī pie mums ceļu atjaunošana norit ļoti gausi. Papildus valsts mērķdotācijām dome ik gadus paredz līdzekļus pamatbudžetā ielu un ceļu uzturēšanas darbiem. Tomēr vēlētos, lai šim mērķim paredzētu vairāk, jo ceļu infrastruktūras kvalitāti ikdienā izjūt ikviens novada iedzīvotājs, arī uzņēmēji un zemnieki.

Jau vairākus gadus veiksmīgi strādā Attīstības nodaļas darbinieces, realizējot dažādus ES struktūrfondu līdzfinansētus infrastruktūras attīstības projektus. Veiksmīgi noris arī pašvaldības finansētie nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju iniciatīvu projekti.

Ikkatram paveicot kaut nelielu darbiņu savas sētas, novada sakopšanā un labiekārtošanā, mēs kopīgi veidojam dzīves vidi, kurā varam justies labi. **IZ**

## Paint Eco aprīļa maratons

**A:** **F:** **Ize Hofmane**  
eksporta menedžere

**Aprīlis aizritējis kā nu kuram - citam varbūt raiti un darbīgi, citam stiepās garumā, taču Iecavas novadā strādājošais uzņēmums SIA «Linum Color» jeb plašāk pazīstamais uzņēmums Paint Eco nestāv uz vietas, bet veicina eksportu uz ārzemēm!**

Aprīli uzņēmums paspēja pavieroties gan Norvēģijā, gan trīsreiz mūsu kaimiņvalstī Lietuvā - *Paint Eco* komandas pārstāvji piedalījās četrās vērienīgās ar būvniecību saistītās izstādēs.

Kauņā notika izstāde «Home World 2015», kas specializējas būvniecības un apdares materiālos, interjerā un mēbelēs. Apmeklētājiem tika piedāvāts apmeklēt *Paint Eco* rīkotos seminārus, kur stāstījām par uzņēmumu, tā produkciju un tās pareizu pielietojumu.

Paralēli izstādei Lietuvā *Paint Eco* stends bija arī Norvēģijā, izstādē «Hyttmessen 2015», kas bija viena no veiksmīgākajām un lielākajām izstādēm visā Ziemeļvalstu reģionā - kopējais pēdējās izstādes

dienas apmeklējums sasniedza 14 tūkstošus cilvēku. Šī izstāde bija iedvesmas avots ikvienam, kurš sapņo par ideālo dzīvesvietu vai ir jau atradis sapņu vietu, taču vēlas to uzlabot, iekārtot un ieviest mājīgumu.

Aprīļa nākamā nedēļa tika vadīta piejūras pilsētā Klaipēdā, starptautiskā izstādē «Individual House Building». Arī šīs izstādes mērķis bija iepazīstināt apmeklētājus ar arhitektūru, jauniem celtniecības materiāliem, iekārtām, tehnoloģijām un dažnedažādiem pakalpojumiem. Lielākoties izstādi apmeklēja profesionāļi un patērētāji tieši no Lietuvas rietumiem. Bet izstādes dalībnieki bija dažādi uzņēmumi no būvniecības nozares un citām radnieciskām nozarēm.

Noslēgumā braucām uz Lietuvas galvaspilsētu Viļņu, kur izstāde RESTA jau vairāk nekā 20 gadus ir lielākā celtniecības un renovācijas izstāde Baltijas valstīs. Tā pulcēja 545 dalībniekus no 13 valstīm, bet kopējais apmeklētāju skaits sasniedza 44 tūkstošus interesentu. Šī gada izstādes tēma bija par un ap augošu pilsētu, kas ir dzīva, praktiska un moderna vieta, kur paplašināties, pastāvīgi atjaunoties un

**Viedokļus par aktualitātēm novadā pauž Attīstības komitejas deputāti: Astrīda Vītola, Aivars Mačeks un Guntis Arājs.**

## AIVARS MAČEKS

Nenoliedzami svarīgākais 2015.-2016. gada darbs būs Iecavas centra labiekārtošanas detalizēta lokālplānojuma projekta izstrāde. Primāri jāstādā korekts darba uzdevums, kurā pēc iespējas jāietver visas problēmas, kas saistītas ar auto novietošanu pie daudzdzīvokļu mājām, satiksmes organizāciju Tirgus ielā pie autoostas, bērnu un gājēju drošību.

Šogad tiks izstrādāts lokālplānojums saistībā ar *Rail Baltica* plānoto būvniecību, kas skars ievērojamu mūsu pašvaldības iedzīvotāju daļu. Lokālplānojumā izstrādātāji mēģinās rast atbildes par atsavināmo zemes platību, piekļuvi īpašumiem vai to daļām, dzīvnieku migrācijas ceļiem un citiem jautājumiem.

Jau šī gada otrajā pusē jā sāk apkopot datus un idejas par turpmāko novada attīstību, jo 2017. gadā beigsies spēkā esošā Iecavas novada teritorijas plānojuma darbības termiņš. Lai varētu uzsākt teritorijas plānojuma izstrādi, mums vēl jāatrisina un jārod skaidrojums vairākiem jautājumiem, kas būtiski var ietekmēt visus novada iedzīvotājus. Piemēram: Iecavas pilsēta - būt vai nebūt; kādu ietekmi uz sabiedrību un vidi atstās divi valsts nozīmes projekti - *Rail Baltica* dzelzceļš un E 67 automaģistrāle; cik ilgi Iecavas novads kā veidojums pastāvēs? **IZ**

## GUNTIS ARĀJS

Ceļu kvalitāte un satiksmes organizācija, manuprāt, ir aktuālākās tēmas. Skolas iela - gan iešanas, gan sniega tīrīšanas ziņā ir problemātiska. Iecavai būtu nepieciešams kopējais satiksmes organizācijas plāns, tad varētu attīstību nodrošināt plānveidā. Gribētos uzlabot brauktuvi se gumu, apmales pie daudzdzīvokļu mājām. Jācer, ka ar laiku tas tiks izdarīts, jo pašlaik skats nav diez ko pievilcīgs.

Vajadzētu efektīvāk risināt arī auto novietošanas problēmu. Tagad kārtībnieki pastiprināti pievērš uzmanību, sadarbībā ar Ceļu policiju mēģina ieviest sodīšanu. Daudzas ielas ir aizbloķētas; viena daļa īpašnieku mašīnas atstāj zālienā. Tajā pašā laikā laukums pie baznīcas ir lielu lielais, vakaros tur ir daudz brīvu vietu, bet cilvēki acimredzot ir par slinku paiet lielāku gabalu. Piebrauktuves daudzdzīvokļu mājām tiek aizbloķētas, un, ja notiek kāda nelaime, tad operatīvi dienesti klāt netiek.

Skumji, ka cilvēki piedražo apkārtni, lauž un loka ceļazīmes. Sakopšana un atjaunošana taču prasa papildu finanses. Tikko bija Lielā talka, bet atkal daudzviet piemēslots. Avizītē vairāk par to vajadzētu rakstīt, reklamēt kārtību, kā arī bērnus vairāk mācīt skolā. Tas, kas piedalās talkā, ir audzinoši, bet vēl lielāku vēribu vajadzētu veltīt preventīvajam darbam. **IZ**



mainīties, radot skaistu un mājīgu vidi.

Ieguldījām lielu darbu, lai veiksmīgi piedalītos šajās izstādēs. *Paint Eco* komanda ir gandarīta par padarīto darbu un ieguldīto laiku. Tika veidotas jaunas sadar-

bības, piesaistīti jauni klienti, iepazīti arhitekti, kuri strādā Lietuvā un Norvēģijā. Kaimiņvalstīs tika veicināta *Paint Eco* atpazīstamība - kā ekoloģisku, videi draudzīgu apstrādes materiālu ražotājam, kas darbojas Latvijā. **IZ**



## Novada domē

**A: Annija Jakovļeva**  
domes sabiedrisko attiecību  
speciāliste

### 28. aprīlī Finanšu komiteja diskutēja par noteikumu «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā» projektu.

Finanšu komiteja 28. aprīlī izskatīja dežošanas biedrības «Iecava» lūgumu piešķirt līdzfinansējumu projekta «Saturīga brīvā laika pavadīšanas un latviešu tautas dejas un tradīciju popularizēšana Iecavas novadā» īstenošanai. Projektu atbalstījis Lauku atbalsta dienests. Projekta mērķis ir tautas tērpu iegāde vidējās paaudzes deju kolektīvam «Iecava». Deputāti nolēma piešķirt līdzfinansējumu 805,37 eiro.

Marta beigās stipra vēja rezultātā tika atrauts jumta segums Iecavas internātpamatskolas divos ēkas stūros. Veicot jumta labojumus, tika atklāts, ka jumtam nepieciešams stiprinājums pa visu jumta perimetru, kā arī jāsalabo ventilācijas

skurstenis. Komiteja, izskatot skolas vadības iesniegumu, nolēma piešķirt nepieciešamos finanšu līdzekļus jumta seguma remontam 1278 eiro apmērā, samazinot domes pamatbudžeta izdevumus sadaļā «Izdevumi neparedzētiem gadījumiem».

Deputāti diskutēja par noteikumu «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā» projektu. Speciāli izveidotā darba grupa trīs mēnešu garumā izstrādāja noteikumus, kuri nosaka kārtību, kādā pašvaldība, izpildot autonomo funkciju – veselīga dzīvesveida un sporta attīstības nodrošināšana iedzīvotājiem sava novada administratīvajā teritorijā –, sniedz atbalstu juridiskām un fiziskām personām un nevalstiskajām organizācijām, veicinot sporta aktivitātes un sporta nozares attīstību Iecavas novadā. Šo noteikumu kontekstā tiek nodalīts pašvaldības finansējums sporta atbalstam no finansējuma pašvaldības sporta pasākumiem. Noteikumu projekts tiks skatīts arī citu komiteju sēdēs. **IZ**

## Zemgales jaunatnes lietu speciālisti tiekas Iecavā

**IZ** 1.lpp.

Kā būtisku plusu IZM pārstāve minēja, ka ar katru gadu pieaug pašvaldību starpnozaru sadarbība, pateicoties jaunatnes konsultatīvajām padomēm. Pašvaldības tika uzslavētas arī par atsaucību un atvērtību jaunām iniciatīvām. Pateicoties IZM, joprojām turpinās jaunatnes lietu speciālistu apmācības un radošās aktivitātes. M. Arkliņa pastāstīja arī par jauna konkursa «Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2016» ieceri. Tas būs atklāts konkurss, kurā varēs piedalīties visas pašvaldības. Pašvaldība, kura uzvarēs, saņems līdzfinansējumu dažādu aktivitāšu realizēšanai.

2013. gadā Latvijas pašval-

dību jaunatnes konferencē tika nodibināts tīkls ar mērķi veicināt jaunatnes politikas īstenošanā iesaistīto personu sadarbību. Tīkla funkcijas ir veicināt informācijas par darbu ar jaunatni pieejamību pašvaldībām, kā arī nodrošināt pieredzes apmaiņas platformu, informēja Latvijas Pašvaldību savienības jaunatnes lietu speciāliste Lelde Vazdiķe.

Pēc sarunas domē viesi kopā ar mūsu jaunatnes lietu speciālisti Sandru Serkovu devās uz Grāfa laukumu 1, kur pašlaik rit jaunās skolas celtniecība, lai iestādītu kociņu, kas simbolizē turpmāko sadraudzību. Pēc tam Zorģu bibliotēkas vadītāja Aina Ezergaile sagaidīja ciemiņus, lai izvestu ekskursijā pa bibliotēku. **IZ**

## Kāds bijis APRĪLIS :::

Aprīlī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas piecu pāru laulības, izsniegtas deviņas miršanas apliecības un astoņas dzimšanas apliecības. Jaundzimušajiem - sešiem zēniem un divām meitenēm - doti šādi vārdi: Markuss (diviem puikām), Martins, Adrians, Ralfs, Olafs, Melānija un Anastasija. **IZ**

## Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšanas laiks maijā

### Katru pirmdienu

plkst. 8-12 pieņem izpilddirektors M. Veinbergs  
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

### Pirmdien, 11. maijā,

plkst. 10-12 pieņem arhitekts D. Putna  
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Mačeks  
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Grundmanis un A. Vītola

### Otrdien, 12. maijā,

plkst. 8.30 domes sēde  
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

### Trešdien, 13. maijā,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

### Ceturtdien, 14. maijā,

plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde  
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

### Trešdien, 20. maijā,

plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite  
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

### Otrdien, 26. maijā,

plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis  
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja A. Zaķe

### Ceturtdien, 28. maijā,

plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

### Piektdien, 29. maijā,

plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde

## Konkursam «Iedzīvotāji veido savu vidi» iesniegti tikai trīs projektu pieteikumi

**A: Sintija Kalēja**  
domes projektu koordinatore



### 27. aprīlī pašvaldības līdzfinansēto projektu konkursa vērtēšanas komisija devās vizītē pie diviem pretendentiem. Izvērtējot projektu atbilstību konkursa nolikumam un sasniedzamos rezultātus, komisija atbalstīja divus projektus.

Par tradīciju ir kļuvusi un priecē Zorģu radošās kopas aktivitāte. Šogad projekta «Pastāvēs, kas mainīsies» ietvaros iecerēts uzstādīt divus āra trenāžierus. Iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas iespējas tiks dažādotas aktīvā veidā, nodarbojoties ar fiziskām aktivitātēm svaigā gaisā un stipriņot veselību.

Savukārt Edvarta Virzas ielas 25 daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāji šogad ieplānojuši dzīvojamās

mājas sakārtošanu, nomainot visu kāpņu telpu veltvera durvis. Projekta pārstāvis komisiju informēja par iecerētajiem darbiem un rezultātu, kāds būs visiem mājas iedzīvotājiem, ja tiks nomainītas veltvera durvis.

Projektus līdzfinansēs Iecavas novada dome, kopumā abiem projektiem piešķirot 1700 eiro. Iedzīvotāji savu ieceru īstenošanai nodrošinās līdzfinansējumu 577,04 eiro apmērā.

Pašvaldības budžetā šogad bija paredzēti līdzekļi 10 projektu realizēšanai. Tā kā iedzīvotāju aktivitāte šogad ir ļoti zema, turpmāk tiks lemts par šādu projektu nepieciešamību. **IZ**

# Taureņu meitene uz vāka



**Kopbildes autore ir Lina Blūme. Tikšanās dalībniece ar grāmatas autorei līdzīgo uzvārdu ir lietuviete, kura nu jau vairākus gadus dzīvo Iecavas novadā. Viņa atklāja, ka nākusi uz šo pasākumu izziņāt, vai latviete ar kaut ko atšķiras no lietuvietes.**

**A:** **Beāta Bundule**, Iecavas sieviešu kluba «Liepas» vadītāja

**Kā tikšanās laikā Iecavas kultūras namā atzina grāmatas «Latvietes karma. Sievišķā enerģija tuvplānā» autore Inta Blūma, arī viņai vēl nav skaidrs, ko īsti ir atraisījusi šī grāmata sieviešu sabiedrībā Latvijā.**

Apliecinājums tam, ka šajā grāmatā daudzas sievietes atrod kādu īpašu, viņām nepieciešamu ziņu, ir tas, ka vēl joprojām, kopš decembra, kad grāmata nāca klajā, līdz šodienai tā ir grāmatveikalu pārdotāko grāmatu sarakstā. Iecavas novada bibliotēkās ir izveidojusies rinda uz lasīšanu. Arī 22. aprīlī tikšanās dalībnieces iegādājās

visas autorei līdzpaņemtās grāmatas un izveidoja sarakstu, kuras vēl labprāt šo grāmatu iegūtu savā īpašumā. Tās, kuras jau bija grāmatu lasījušas bibliotēkā, atzina, ka labprāt tomēr to iegādājas, lai tā būtu pa rokai, kad rodas vēlme kādu nodaļu pārlasīt, ar katru lasīšanas reizi atklājot jaunu šķautni sievišķās enerģijas labirintos.

Viss, kas grāmatā uzrakstīts, ir Intas Blūmas pašas un viņas psihologa praksē sastapto sieviešu pieredze, kurā autore atklāj likumsakarības un izdara secinājumus. Pasākumā vairākas sievietes atzina, ka grāmatā rakstītais ir aizskāris un uzrunājis viņas tik dziļi un personīgi, ka lasot ne reizi vien notrausta asara, ir bijis savīļņojums un radusies apņēmšanās mainīt savu dzīvi, izglītoties un spert soli uz priekšu.

Sarunās Iecavas novadā piedalījās 60 sievietes - gan iecavnieces, gan blakus esošo novadu iedzīvotājas; bija arī tādas, kas uz pasākumu mēroja tālāku ceļu - no Rīgas un Tukuma. Trīs stundas šķita par īsu, lai iegūtu atbildes uz visiem jautājumiem, daudzas atzina, ka cer uz turpinājumu.

Inta Blūma bija savīļņota par tikšanos un īpaši - par dāvanā saņemto krekliņu ar taureņu meitenes uzdrukumu, kāda ir arī uz grāmatas vāka. Dāvanas saturu autore gan atklāja, tikai jau mājās esot, un nebija paguvusi izteikt milzīgo paldies par šo īpašo dāvanu. To Inta Blūma vēlas pateikt publiski - ar Iecavas novada portāla un laikraksta «Iecavas Ziņas» starpniecību - iecavniecei, kas šo dāvanu pasniedza.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» saka paldies visām dalībniecēm par to pozitīvo kopabūšanu un prieku, ko cita citai radījam. **[Z]**

## Skolu ziņas :::

**Uz XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem dosies pieci Iecavas novada izglītības iestāžu deju kolektīvi, informē vidusskolas deju skolotāja Solveiga Lineja.**

Pavisam tautas deju skatē, kas 15. martā norisinājās Iecavas kultūras namā, piedalījās 13 mūsu novada deju kolektīvi.

Ceļazīmi uz Dziesmu un deju svētkiem ieguvs:

- vidusskolas 3.b klases kolektīvs (vadītāja Zane Cera);
- vidusskolas 5.c klases kolektīvs (vadītāja Solveiga Lineja);
- vidusskolas 5.a,b klases kolektīvs (vadītāja Ginta Cera);
- vidusskolas 8.a,c klases kolektīvs (vadītāja Solveiga Lineja);
- Iecavas internātpamatskolas 1., 2. klašu kolektīvs (vadītāja Inese Jirgena).

Kā rāda skates rezultāti, konkurence starp kolektīviem valstī kopumā ir bijusi ļoti sīva, jo vai-

rākās vecuma grupās uz svētkiem dosies tikai aptuveni trešdaļa no kopējā kolektīvu skaita. Veiksmi un izturību kolektīviem gatavošanās procesā un gaidāmajos svētkos! XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki norisināsies no 6. līdz 12. jūlijam Rīgā.

**Gatavojoties XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, 30. aprīlī Rīgas 84. vidusskolā notika Valsts izglītības satura centra īstenotais Rīgas, Rīgas apkaimes un Zemgales vēsturiskā novada pasākums «Mēs rakstām sevi Dziesmusvētkos» bērniem un jauniešiem ar speciālām vajadzībām.**

Pasākumā piedalījās arī Zālītes speciālās internātpamatskolas deju kolektīvs «Asniņi» kopā ar vecāko klašu audzēkņiem kā māla rotu un floristikas mākslas pulciņi ar savām radošajām darbnīcām, informē pedagoge

Aija Sietiņa. Kopumā pasākumā piedalījās 265 skolēni no dažādām skolām. Skates-koncerta programmā bija iekļauti 16 priekšnesumi, bet pēc koncerta notika kopmēģinājums Dziesmu un deju svētku noslēguma pasākumiem.

Visi priekšnesumi bija pārdomāti, labi sagatavoti; katram kolektīvam bija krāšņi tērpi un atribūti. Pedagogi bija ieguldījuši daudz darbu un izdomas, lai divu minūšu priekšnesums būtu vizuāli iespaidīgs un aizrautu skatītājus, klausītājus un žūriju. Arī darbs radošajās darbnīcās bija interesants, daudzveidīgs, ar mērķi: «Man iemāca, iemācos, daru, mācu citus. Lai zinātu ir jāemāca un jāemācās.» Dejojot, dziedājot, kā arī paši pedagogi izmantoja katru brīvo minūti, lai pierakstītu, aprakstītu, izrakstītu dažādos materiālos un tehnikās, izgatavotu interesantas, no-

derīgas un jaukas lietišas.

Paldies pedagogiem par ieguldīto darbu, bērniem par izturību un dzīvespriecīgo uzstāšanos, par pacietīgo darbošanos, kā arī liels paldies pasākuma organizatoriem un Rīgas 84. vidusskolas kolektīvam par izcili organizētu uzņemšanu, par Dziesmu un deju svētku noskaņas radīšanu mūsos!

Pēc žūrijas vērtējuma droši varam teikt - Zālītes skolas pirmais ieraksts Dziesmu svētkos ir noticis! Aicinām visus uz Vērmanes dārzu 11. jūlijā plkst. 11.00, kur varēsiet vērot gan mūsu skolas, gan pārējo skolu bērnu un jauniešu ar speciālām vajadzībām, kā arī Zālītes skolēnu balsis skanēs starp visiem Latvijas skolu koristiem Mežaparka Lielajā estrādē noslēguma koncertā. Mūsu priekšnesumu iespējams noskatīties 8. maijā plkst.10.00 Iecavas kultūras namā. **[Z]**

## «Cāļa» tituls paliek pie mājiniekiem



Galvenās balvas ieguvēji - Evelīna Griška un Rihards Šuherts.

➤ 1.lpp.

Konkurss pierādīja, ka Iecavas novadā mīt bērni ar gana skanīgām balsīm un mums ir lieliski pedagogi, kas prot prasmīgi atklāt un attīstīt mazo dziedātāju talantus, jo visvairāk godalgoto vietu un arī abas galvenās balvas - «Cāļa» tituls - tika tieši mājiniekiem.

### Konkursa rezultāti

#### Vecuma grupa 3-5 gadi:

«Cālis 2015» - Evelīna Griška (Iecava, pedagoģe Dace Riekstiņa);  
1. vieta - Estere Orniņa (Kat-



lakalns, pedagoģe Kristīne Jeronoviča);

2. vieta - Anete Paula Gulbe (Iecava, pedagoģe Kristīne Karele);  
3. vieta - Tina Orgaņuka (Rīga, pedagoģe Žanna Berezina).

#### Vecuma grupa 6-7 gadi:

«Cālis 2015» - Rihards Šuherts (Iecava, pedagoģe Kristīne Karele);  
1. vieta - Rūdolfs Ozoliņš (Iecava, pedagoģe Kristīne Karele);  
2. vieta - Patrīcija Albuže (Iecava, pedagoģe Kristīne Karele);  
3. vieta - Marta Zakarīte (Iecava, pedagoģe Kristīne Karele). [Z]

## Nobalso par sev nozīmīgāko projektu Iecavas attīstībai!

➤ 1.lpp.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde «Dartija» iesniegusi pieteikumu, lai izveidotu sajūtu taku, sekmējot fizisko aktivitāšu daudzveidību, stājas attīstību un citus ieguvumus. Savukārt Iecavas vidusskola vēlas iegādāties LEGO Education konstruktoru Tehnoloģijas un fizika, kas sākumskolas skolēniem ļautu iepazīt eksaktās zinātnes, un izmantot konstruktoru arī skolas robotikas pulciņā.

Sporta kluba «Drostaļas» projekts paredz jāšanas sporta sacensību «Drostaļas kauss» rīkošanu septembrī, kas iekļautu arī disciplīnu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Konkurss piedalās arī biedrība «Iecavas hokeja klubs», kas iesniegusi projektu aprīkojuma iegādei hokeja veiklības, ripas drībla un stafešu rīkošanai Iecavas novadā, stiprinot Iecavas kā sportiska novada tēlu.

Biedrība «RaDam» iesniegusi divus projektus. Viens no tiem vērstas uz novada iedzīvotāju radošuma veicināšanu, veidojot pasākumu kopumu «Radām Iecavai», kura ietvaros notiktu gleznošanas plenēri, pasākums visiem novadniekiem «Krāsainā diena», kā arī

projekta darbu izstāde. Otrs projekts paredz telšu, galdu, molbertu un cita aprīkojuma iegādi, ko būtu iespējams izmantot radošajās darbnīcās, ekspresizstādēs un citos biedrības pasākumos. Visu žūrijas izvirzīto projektu apraksti būs lasāmi pašvaldības mājaslapā. To, kuri projekti saņems finansālu atbalstu to īstenošanai, noteiks Iecavas iedzīvotāju balsojums, kurā tiks izraudzīti ne vairāk kā pieci konkursa uzvarētāji. Katrs projekta pieteicējs pretendē uz 500–2000 eiro lielu finansējumu. Balsot būs iespējams:

- Iecavas novada pašvaldības kancelejā, Skolas ielā 4, aizpildot anketu;

- Interneta vietnes [www.lmt.lv](http://www.lmt.lv) sadaļā LMT Latvijai ([www.lmt.lv/lmlatvija](http://www.lmt.lv/lmlatvija));

- Ar izziņu (tikai LMT klientiem), sūtot projekta identifikāciju uz numuru 1668. Piemēram, balsojot par projektu, kas sarakstā ir ar pirmo numuru, jāsiņūta izziņa ar tekstu *Iecava 1*. Identifikācijas numuri būs pieejami [www.lmt.lv](http://www.lmt.lv) sadaļā LMT Latvijai ([www.lmt.lv/lmlatvija](http://www.lmt.lv/lmlatvija)) un [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

Iedzīvotāju balsojums ilgs no 11. maija līdz 28. maija plkst. 17:00. Rezultātu paziņošana Iecavā notiks 11. jūnijā. [Z]

## Mazie dziedātāji pieskandina bērnu dārzu «Dartija»

A: **Austra Matveja**  
mūzikas skolotāja

F: no PII «Dartija» albuma

### Pirmsskolas izglītības iestādē «Dartija» norisinājās vērienīgi koncerti, pulcējot lielākus un mazākus solo dziedātājus.

Šogad dziedāt gribētāju bija gana daudz, tāpēc, lai mazie mākslinieki un arī klausītāji nepagurto no plašās programmas, visi dalībnieku priekšnesumi tika sadalīti divos koncertos. Pirmie uzstājās mazākie dalībnieki, kā arī grupas «Pie Ķūķa» sagatavošanas vecuma bērni, bet nākamajā dienā savu māku demonstrēja sagatavošanas grupu bērni.

Gatavošanās darbi tika uzsākti jau martā, piemeklējot dalībnieka vecumam, spējām un raksturam atbilstošāko dziesmu, kas veicināja dalībniekos prieku par pasākumu, jo kurš zēns gan



Pirmie uzstājās mazākie vokālisti.

negribētu dziedāt par to, kas svairīgs, lai augtu par lielu vīru, un kura meitene – par to, kas vajadzīgs princesītei! Lielu ieguldījumu sagatavošanās darbā devušas

arī bērnu ģimenes, kuras palīdzēja apgūt vārdus, īpaši mazākajiem dalībniekiem, kā arī atskaņoja dziesmas no interneta resursiem un pat kopīgi dziedāja – par to esam ļoti priecīgi un lepnī.

Mazākie dalībnieki bija vecumā no trim līdz pieciem gadiem, tādu kopumā bija 10. Lielākā daļa droši uzstājās publikas un žūrijas priekšā, bet dažiem izpildīt savu dziesmu piepalīdzēja muzikālā audzinātāja

Austra. Mazākie dziedāja dziesmas par putniem, puķēm, princesēm, lellēm un dzīvniekiem.

17 lielākie dalībnieki bija apguvuši dažādas dziesmas, galve-

nokārt latviešu tautasdziesmas par dzīvniekiem, puķēm, sadzīvi, taču daži nākamie pirmklasnieki apdziedāja arī skaitīšanas un lasītprasmi. Visas dziesmas dalībniekiem palīdzēja apgūt iestādes mūzikas skolotājas Dina Paegle un Austra Matveja.

Katra koncerta beigās žūrija apbalvoja dalībniekus dažādās nominācijās un pasniedza katram dalībniekam «Goda Cīruliša» nozīmīti, ar ko lepoties ģimenes un draugu priekšā.

Sakām lielu paldies ģimenēm un grupu audzinātājiem par iesaistīšanos bērnu sagatavošanai koncertam, gan palīdzot apgūt dziesmu, gan arī saposties koncertam; paldies pacietīgajiem koncertu klausītājiem, kā arī ziņošajai žūrijai.

Milzīgu pateicību izsakām iestādes tehniskajam darbiniekam Leonam, kurš realizēja mūsu sen loloto sapni par īstu skatuvi mūzikas zālē! [Z]

# Ontlīgu lietu un vietu meklējumos Sēlijā

**A:** Aldonija Gaveika

**F:** no Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas arhīva

**Prieks piedalīties Iecavas bibliotēku rīkotajos pasākumos un arī ekskursijās pa Latviju. Cilvēki plāno ceļojumus pa Eiropu, Āziju, pa eksotiskām zemām, kalniem, tuksnešiem. Tomēr bieži vien dažu stundu brauciena attālumā tepat Latvijā nozīmīgas, skaistas, interesantas vietas paliek neredzētas.**

Piemēram, Sēlija. Tā ir tik īpaša – ar savām ainavām, pakalniem, mežiem, upēm un ezeriem. Arī sastaptie cilvēki, kas strādā, meklē un atrod darbu un radošas domas bezgalīgās iespējas dzīvē saskaņā ar darbu. Tas prasa daudz gadu smagu, neatlaidīgu darbu, bet tad arī rodas jaunas idejas, meklējumi, atradumi, centieni saglabāt tradīcijas un rast jaunas iespējas, kad citiem varētu likties, ka tādu nav. Domāju, ka pamatā tam visam ir savas zemes mīlestība.

Neretas novada Jāņa Jaunsudrabiņa «Riekstiņos» katram Latvijas cilvēkam vajadzētu būt, lai veidotos Mūsmāju apziņa. Prieks par Iecavnieku Uldi Bušu, kas dāvāja muzejam savu bezmēnu ar visu trīs mārciņu atsvāru, jo pirms vairākiem gadiem, apmeklējot muzeju, redzēja, ka šis eksponāts noderētu. Īpašu noskaņu radīja arī J. Jaunsudrabiņa balss ieraksts ar dzeju mātei. Arī Neretā bija daudz, ko redzēt, – 16. gadsimta baznīca, ganiņš Jaunsudrabiņa parkā un citas piemiņas vietas.

Viesojāmiešiem Pilkalnes muižas kompleksā, kuru saimnieki dau-

dzu gadu darbā padarījuši par sakoptu, interesantu vēsturisku vidi, kur kalpu mājā bija pamatīgs manteļskurstenis un nekur citur neredzēta plauktu graudu kalte.

Bebrenē daudzi nebija bijuši vispār. Arī es priecājos par pieminekli bebram – kā goda dzīvniekam. Pāris stundas pagāja nemanot – pastaigā pa 19. gadsimta muižas kompleksu un tā milzu pagrabiem un ejām, kur mūs sagaidīja dažādi pārbaudījumi un pārsteigumi. Protams, nav vienkārši atjaunot senas ēkas un kultūrvidi. Problēmas arī ar izglītības iestāžu saglabāšanu, jo audzēkņu skaits sarūk.

Visvairāk pozitīvu pārdomu bija pēc redzētā Rubenes novada Kaldabruņās. Sena mūra ēka, kas bijusi skola līdz 2003. gadam, kad to slēdza. Griesti jau bija iebrukuši, kad ēku savā rūpē pārņēma biedrība «Ūdenszīmes», kas ierīkoja zālē «Pļavas muzeju» – ar daudzveidīgo smilodziņu ekspozīciju, kuru netrūkst Latvijas pļavās. Par tām ir skaistas tautas dziesmas – par rasu katrā smilodziņā. Novadā sastopamo aizsargājamo augu attēli, ārstniecisko augu sloktiņus. Īpašs stāsts ir par Māras jostu ozola dobūmā (kā izgaismotā dabas seiņā). Vienkārši, oriģināli dabas un dizaina veidojumi, kuros parādīti stāsti par iepriekšējo paaudžu novada dziedniekiem. Vasarās tur notiek sienu dienu festivāls, kad tiek darināti dažādi interesanti objekti sienu skulptūru plenēra laikā.

Mīlestība pret savu zemi, novadu bija jūtama visapkārt. Garāku pārbraucieni laikā tika atskaņoti savdabīgie dūdu burdona dziedājumi, kas raksturīgi Sēlijai. Arī neparastie novada ēdieni tika apspriesti un apspēlēti to nedzīr-



**Jāņa Jaunsudrabiņa muzejam Uldis Bušs dāvāja savu bezmēnu.**

dēto nosaukumu, sastāvdaļu un pagatavošanas veida dēļ.

Atgriezāmiešiem Iecavā ar gandarījumu par saturīgi un pilnvērtīgi pavadīto dienu, par kuru katram no 50 dalībniekiem droši vien ir savs redzējums.

Par organizēto ekskursiju īpašs paldies Edvarta Virzas bibliotēkas vadītājam Andai Rācenājam un Zorģu bibliotēkas vadītājam Ainai Ezergailei, kā arī pateicība Iecavas novada domei par atbalstu. **[Z]**

## IECAVAS TAUTFRONTIEŠU APVIENĪBA

**15. maijā organizē ekskursiju uz Rīgu: LTF muzejs, 1991. gada Barikāžu muzejs, Saeima, Brīvības piemineklis.** Muzejos būs gids - Romualds Ražuks.

Autobusā vēl ir brīvas četras vietas.

Pieteikšanās līdz 12. maijam dienas centrā «Iecavnīca» vai zvanot Maksimam Krutikovam (tāl. 22034528).

Bērni drīkst braukt kopā ar vecākiem vai vecvecākiem.

*Dalības maksa - 1 eiro.*

Pulcēšanās plkst. 8.00 pie dienas centra «Iecavnīca».

*Ieteicams braucējiem ņemt līdzi ziedus, kurus varētu nolikt pie Brīvības pieminekļa.*

**19. maijā plkst 13.00** visi interesenti mīļi aicināti uz dienas centru «Iecavnīca», kur notiks pasākums, veltīts grupas «Helsinki-86» un pretošanās kustības atcerei.

Viesi būs pretošanās kustības dalībnieki Jānis Rožkalns, Lidija Lasmane-Doroņina un Konstantīns Pupurs.

16. maijā  
**MUZEJU NAKTS**  
2015  
Grāfa laukumā 3  
**arhīvs**  
Iecavas sporta un novada  
vēstures ekspozīcijas

**19:00 – 01:00** Arhīva ekspozīcija,  
fotogrāfijas "Iecava no putna lidojuma",

**19:30 – 21:00** biedrības Moskvichclub.lv un Iecavas motociklistu tehnika  
notiks automašīnas apgleznošana  
konkurss "Atrodi Raini Arhīvā!"

**20:00 – 20:30** etīdes par Aspazijas lugas "Sidraba šķidrants" tēmu  
vecās grāfa klēts pagrābā izspēlēs improvizācijas teātris "ARTIS" Valdas Karnītes vadībā

**22:00 – 23:00** Dzelzs Vilka JAUNO JĀŅU ORĶESTRA koncerts

**23:15 – 23:55** "MŪZIKA SEPTIŅIEM SINTEZATORIEM" –  
Arhīva telpās muzicē Kaspars Tobis

DZELZSVILKS  
**jauno jāņu  
orķestris**

**IZ Sporta ziņas**

**25. aprīli noslēdzās kārtējā Iecavas novada atklātā kausa izcīņa telpu futbolā.** Šogad turnīrā piedalījās deviņas komandas: no Iecavas (*Santos, Ballu Motors, Lats uz nedēļu* un *FK Puikas*), Rīgas (*SK Inter, LNO/Mārupe, Ātrais.lv* un *Hot Dog*) un Bauskas novada (*Īslīce*). Turnīrs, kā ierasts, notika divos posmos - regulārā daļa, kurā komandas tika sadalītas divās grupās, un izslēgšanas spēles. Spēle par 3. vietu beidzās ar sauso sagrāvi (*Ātrais.lv* 0:5 *LNO/Mārupe*), bet finālspēlē starp *SK Inter* un *Īslīce* pamatlaiks beidzās 2:2, tāpēc, lai noskaidrotu uzvarētāju, katrai komandai bija jāveic pēc spēles sitiens, kuros *SK Inter* futbolisti bija labāki, gūstot divus bezatbildes vārtus. Trīs labākās komandas saņēma medaļas, bet uzvarētāji tika arī pie kausa. Apbalvots tika arī labākais spēlētājs, kas bija V. Ivanikins no *SK Inter*, bet par labāko vārtsargu tika atzīts N. Smalķis no *Īslīces*. Precīzākais šogad bija E. Ružello no *Īslīces* ar 14 gūtajiem vārtiem.

**28. aprīli Rīgā norisinājās Latvijas Skolu sporta federācijas rīkotās sacensības «Latvijas Avīzes» pavasara krosa stafetes.** Sacensībās piedalījās arī Iecavas vidusskolas izglītojamie. Vidusskolu grupā iecavnieki izcīnīja 2. vietu.

**Sporta skolas «Dartija» sezonas atklāšanas sacensības vieglatlētikā notika 29. aprīli Iecavas novada stadionā.** Sacensībām bija pieteikti 87 dalībnieki no dažādām skolām un sporta centriem, taču drēgnā laika dēļ, negribēdami gūt papildu traumas nelabvēlīgajos laikapstākļos, daļa vieglatlētu tomēr nepiedalījās. Iecavas novada sportistu rezultāti:

JUNIORI un JUNIORES (1996.-1997. g. dzim)

Augstlēcšana - 1. vieta Oskars Dudurs (1,70 m)

Lodes grūšana (6 kg) - 2. vieta Rūdolfs Jānis Štāls (13,80 m)

Diska mešana (1,750 kg) - 2. vieta Rūdolfs Jānis Štāls (41,58 m)

100 m - 1. vieta Raitis Fomrats (11,48 sek.)

4 x 100 m stafete - 1. vieta Raitis Fomrats, Oskars Dudurs, Daniels Fjodorovs, Žanis Sevastjanovs, *Iecava 1* (46,12 sek.); 3. vieta Edijs Lācis, Matiss Mitrofanovs, Anrijs Andersons, Hugo Puriņš, *Iecava 2* (49,86 sek.)

JAUNIEŠI un JAUNĪTES (1998. g. dzim. un jaun.)

Augstlēcšana - 1. vieta Linda Linka (1,40 m)

Lodes grūšana (3 kg) - 1. vieta Lina Anspoka (11,21 m)

100 m - 1. vieta D. Fjodorovs (11,43 sek.); 2. vieta E. Lācis (11,80 sek.)

200 m - 1. vieta D. Fjodorovs (23,67 sek.); 2. vieta E. Lācis (24,21 sek.)

400 m - 2. vieta Enia Tīna Šusta (1:04,70).

**2. maijā FK Iecava 2006. gadā dzimušo zēnu komanda, kuru trenē Raimonds Aleksandrovš, izcīnīja 1. vietu «Jako kausa izcīņā», kas notika Salaspils stadionā.**

Apakšgrupas spēlēs pārspēti: ar 6:0 *SK Kengaroos-2*, ar 5:0 *Jelgavas BJSS-2* un ar 3:0 *Academ FC*. Finālturnīrā par 1.-4. vietu vēl divas uzvaras: 1:0 pret *SK Kengaroos* un 1:0 pret *FK Auda*. Par komandas labāko spēlētāju tika atzīts Ralfs Vilnis.

**Latvijas Basketbola ligas 3. divīzijā sācies pusfināls.** Divu spēļu sērijā par iekļūšanu finālā cīnās pamatturnīra četras labākās komandas: *BK Dartija* (1.) pret *Carnikavu* (4.) un *BK Salacgrīva* (2.) pret *Dārziņnieks/Cēsu sporta skola* (3.).

Pirmās spēles notiek to komandu laukumā, kuras pamatturnīrā ierindojušās zemākā vietā. Iecavas vienība jau 4. maijā no Carnikavas atveda uzvaru un pakāpās soli tuvāk finālam: *Carnikava - BK Dartija* 64:72 (18:16; 11:15; 21:20; 14:21). Atbildes spēle Iecavā notika 6. maijā.

**Turpinās Sporta centra «Mēmele» balvu izcīņas sacensības galda tenisā.** Sacensību 5. kārtā tika izspēlēta 2. un 3. maijā. Uz Bausku devās arī Iecavas novada sportisti. 2. līgā, kur startēja 38 dalībnieki, no Iecavas meitenēm vislabāk veicās Sibillai Salgrāvei - viņa izcīnīja 3. vietu. Nākamajās trīs vietās ierindojās attiecīgi Anna Anšone, Beāte Bilkeviča un Beāte Berķe. 1. līgā starp 22 dalībniekiem meiteņu konkurencē nepārspēja palika Terēza Tabea Druviņa, bet Augstākajā līgā 14 sportistu sacensībā 1. vietu ieguva Roalds Cildermanis, 4. vietu - Ludmila Bulaha.

**Iecavas novada senioru basketbola komanda izcīnījusi 3. vietu Andra Eglīša kausa izcīņā, kas 1. maijā notika Ķekavā.**

Ikgadējās sacensības risinājās trīs dienas, un uzvarētāji tika noskaidroti vairākās grupās. Neatļaidīga cīņa par Andra Eglīša sesto basketbola kausu risinājās arī senioru grupā, kurā sacentās sešas komandas. Basketbola veterānu sacensību pusfinālā Lietuvas sastāvs ar 42:38 uzveica Iecavas novada komandu, kas cīņā par trešo vietu ar 42:36 pārspēja Valdlauču basketbolistus. Iecavas komandā spēlēja: Māris Ozoliņš, Dzintars Zaumanis, Gunārs Plucis, Juris Jašuks, Alģis Mudurs, Dzintars Kaļķis un Juris Bidzāns. **IZ**

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

trešdien, 13. maijā, plkst. 14:00

tematiska pēcpusdienu

„Ēģipte – senā un noslēpumainā.”



Ar ceļojuma iespaidiem dalīsies Vilis Zeps.

Būsiat gaidīt!

**8. maijā plkst. 10.00 aicinām uz Zālītes skolas mācību gada atskaites koncertu un izstādi, veltītu Mātes dienai, Iecavas kultūras namā.**

Piedalīsies arī viesi no Misas vidusskolas.

**IECAVAS LUTERĀNU BAZNĪCĀ**

**10. maijā pl. 12.30**

Bauskas gleznotājas

Kristīnes Selanes

darbu izstādes atklāšana;

Visi mīļi aicināti un gaidīti!

**Sporta namā**

**GPC Latvijais atklātais čempionāts 2015 spēka trīscīņā un svara stieņa spiešanā guļus**  
9. un 10. maijā.

**Latvijas jaunatnes meistarsacīkstes galda tenisā D grupai**

(2004. g. dzim. un jaun.)  
23. maijā plkst. 11.00 un 24. maijā plkst. 10.00.

**APGŪSTI NŪJOŠANU**

kopā ar **instruktori fizioterapeiti** Endiju Atavu-Čudari  
ceturtdien, 14. maijā, pl. 14.00 un trešdien, 20. maijā, pl. 18.00!

*Pulcēsimies parkā.*

Iepriekš piesakies pie

veselības veicināšanas koordinētājas Elinas Arājas (25338834, 63963403).

**Stadionā**

**10. maijā plkst. 17:00 un 13. maijā plkst. 18:00 vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbība** profesionālu treneru Mārtaņa Rozenberga un Kārļa Sprukta vadībā.  
*Dalības maksa - 4 eiro.*

**12. maijā**

Zemgales reģiona skolēnu spēles - vieglatlētikas sacensības ceturcīņā «Draudzība».

**31. maijā plkst. 10:00** IECAVAS NOVADA VASARAS SPORTA SVĒTKI.

Nolikums - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

**Līdzjūtības**

Saņem, labā Zemes māte,  
Vienu sirmu māmuli,  
Apsedz viņu silti, silti  
Savām smilšu villainēm. /Tautasdziesma/

**Izsakām dziļu līdzjūtību mūsu Laimdotai, mammu mūžības ceļā pavadot.**

*Kolēģi Iecavas MMS*

Aiz katra paliek dzīve  
Un pasacītais vārds,  
Un atmiņas tik dārgas  
Sirds ilgi saglabās. /K. Apškrūma/

**Izsakām dziļu līdzjūtību Anitai Cēsnieci, no tēva atvadoties.**

*Ozolu ielas 5 mājas iedzīvotāji*

**Aizsaulē aizgājuši**

**Jānis Kaufmanis (11.07.1940. – 01.05.2015.)**

**Raisa Kolomenska (03.04.1933. - 02.05.2015.)**

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

Trīs dienas  
**7.-9. maijā**  
50% atlaide  
apģērbiem un traukiem,  
kā arī īpašas atlaides:

- \* 7. maijā - ziemas jakām,  
aizkariem un gultas veļai - 80%;
- \* 8. maijā - bērnu drēbēm  
un T-krakliem - 80%;
- \* 9. maijā - mēbelēm - 25%.

Katru dienu  
īpaši pārsteigumi  
bērniem un pieaugušajiem.

### Sagatavojies vasarai!

#### Sezonas preču IZPĀRDOŠANA!

**PRECES no Skandināvijas.**

*God Hand IK*  
Edvarta Virzas iela 1, Iecava

**Darba laiks:**  
**P.O.T.C.P. 10:00-18.00**  
**Se. 10:00-16.00**  
**Sv. Slēgts** **Tel. 63974012**  
**www.godhand.lv.**

### Jauni un lietoti datori DATORU REMONTS

(meistara izsaukums mājās)

Pasažieru pārvadājumi ar mikroautobusu  
★ uz Kauņas, Viļņas un citām lidostām  
✚ ekskursijas un grupu braucieni  
✚ slēdzam līgumus ar  
uzņēmumiem



www.lotek.lv Tālr. 26533575

◆ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme,  
kūtmēsli, būvgružu izvešana**

◆ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru**  
(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)

◆ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**

◆ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**

Tālr. 29457686.

## LOGI UN DURVIS

Atlaides līdz - 42%

• PLASTIKĀTA • KOKA

• Ekoloģiski tīrs PVC profila ķīmiskais sastāvs  
bez svina stabilizatoriem, „Greenline” sertifikāts

• Vācijā ražoti 5-kameru un 6-kameru profili



Akcija līdz  
31.05.2015.



Bauska, Rīgas iela 29.  
Tel./fax 63920052, mob.28368126  
Jelgava, Akadēmijas iela 17b.  
Tel./fax 63027811, mob.29126217

www.montaznieksde.lv  
**MONTĀŽNIEKS DE**

2015. gada 10. maijā  
Iecavas ev. lūt. baznīcā pl. 14.00

## KONCERTS

### Es savai māmiņai

Uzstājas Iecavas Mūzikas un  
mākslas skolas Ķora klases audzēkņi  
un ģeometru ansamblis „Uguntiņa”,  
Kristīnes Čircenes un  
Alises Veisas vadībā

Ieeja brīva

**Aicina darbā :::**

SIA «Ardeks» Rīgas ielā 27  
(reģ. Nr. 48503005502)  
aicina darbā pārdevēju.  
Tālr. 28396232.

ZS «Jumis»  
(reģ. Nr. 43601025331)  
meklē tēļkopēju.  
Tālr. 26776428, 26843323.

SIA «Iecavas serviss»  
(reģ. Nr. 43603008779)  
Edvarta Virzas ielā 1  
vajadzīgs autoatslēdznieks un  
autoelektriķis ar darba pieredzi.  
Tālr. 29230430.

AS «Balticovo»  
(reģ. nr. 40003058863) aicina  
darbā atslēdznieku olu  
šķirošanas cehā.  
Informācija [www.balticovo.lv](http://www.balticovo.lv).

**Vēlas strādāt :::**

Traktorists (38 g., A, B kat.),  
ir savs T-25 traktors ar agre-  
gātiem. Var piedāvāt arī citu  
darbu. Tālr. 26574157.

**Dažādi :::**

Izgatavojam metāla kāpnēs,  
vārtus, margas, balkonus,  
sētas, nojumes, grilus, soliņus.  
Sametināsim visu, kas jums  
nepieciešams. Piedāvājam lēti  
oša, ozola pakāpienus.  
Tālr. 28678242.

Canon, HP, Sharp, Samsung,  
Brother u. c. printeru un kopē-  
tāju remonts. Tālr. 29262693.

SIA «Rīgas darījumu aģentūra»  
sagatavos dokumentus Uzņē-  
muma reģistram, tiesai maksāt-  
nespējas procesa, TAP uzsākšanai  
un sniegs konsultācijas.  
Citi juridiskie pakalpojumi.  
Tālr. 24851422, e-pasts:  
[darījumi.info@mail.ru](mailto:darījumi.info@mail.ru).

Zemes apstrāde: aršana, dis-  
košana, vagošana, mazdārziņu  
frēzēšana, teritorijas apļau-  
šana, planēšana ar buldozeru.  
Transporta pakalpojumi ar  
traktoru: iekraušana, izkrauša-  
na, melnzemes piegāde. Zemes  
sagatavošana piemājas mauriņa  
izveidošanai. Tālr. 29555118.

**Kultūras namā**

**Ikgadējais starpnovadu  
dziedošo duetu konkurss**  
«DZIEDI AR MANI»  
15. maijā plkst. 19:00.

**Iecavas Mūzikas un mākslas  
skolas skolēnu un pedagogu**  
**KONCERTS** 21. maijā  
plkst. 11:00 un 19:00.

**Iecavas Mūzikas un mākslas  
skolas koncerts**  
«STĒPA DEJAS»  
23. maijā plkst. 12:00.

Vidējās paaudzes deju  
kolektīva «Iecava»  
vadītāja **Guntara Jansona**  
**25 darba gadu**  
**jubilejas koncerts «DANČI**  
**CERINZIEDU LAIKĀ»**  
23. maijā plkst. 18:00.

**Iecavas Mūzikas un mākslas  
skolas IZLAIDUMS**  
28. maijā plkst. 19:00.

**Parka estrādē**

**30. maijā**  
**BĒRNU UN JAUNIEŠU**  
**DZIESMU SVĒTKI IECAVĀ;**  
plkst. 22:00  
**SEZONAS ATKLĀŠANAS**  
**ZAĻUMBALLE**  
**kopā ar Mareku Pelsi.**  
*Ieejas maksa - 3 eiro.*



SIA «LIELZELTIŅI»  
uzsāk sadarbības  
līgumu slēgšanu  
**2015. gada sezonai.**  
*Esat laipni gaidīti!*  
**Eduards:**  
**26484467, 63960776.**

**AUTOSKOLA ZAMS**

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)  
**95. kods / A; B; C; D; E kateg.**  
**velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi**  
piesakies: [www.zams.lv](http://www.zams.lv)  
**tālr. 29121985; 28482101**

# IECAVAS

ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.  
Reģistrācijas Nr. 000701661.  
Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv); fakss 63941991.  
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.  
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.  
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.  
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.  
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.